

ZARZĄD POWIATU

w Sierpcu ul. Świętokrzyska 2 a

Biuro Rady i Zarządu Powiatu

Rok 2012

Nr sprawy 13

S P R A W A

**PROTOKÓŁ NR 67.2012 Z POSIEDZENIA
ZARZĄDU POWIATU W SIERPCU
W DNIU 9 MAJA 2012 ROKU**

Rozpoczęto 9 maja 2012 roku

Zakończono 9 maja 2012 roku

PROTOKÓŁ NR 67.2012
Z POSIEDZENIA
ZARZĄDU POWIATU W SIERPCU
w dniu 9 maja 2012 roku

Przewodniczył: Pan Jan Laskowski – Starosta Sierpecki.

Protokołowała: Dominika Pawłowska – inspektor w Biurze Rady i Zarządu Powiatu.

Na stan 5 członków w posiedzeniu uczestniczyło 5 zgodnie z załączoną listą obecności, która stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.

Ponadto w posiedzeniu Zarządu Powiatu uczestniczyli:

- 1) Pani Izabela Jagodzińska – Wiceprzewodnicząca Rady Powiatu w Sierpcu,
- 2) Pani Agnieszka Malanowska – Sekretarz Powiatu,
- 3) Pani Aleksandra Guskowska – Nowak - Z-ca Dyrektora ds. medycznych w SP ZZOZ w Sierpcu,
- 4) Pani Jadwiga Błażewska – Główna Księgowa SP ZZOZ w Sierpcu.

Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do konkursu na stanowisko dyrektora ZSZ Nr 2 w Sierpcu oraz wyboru przedstawicieli organu prowadzącego do Komisji Konkursowej.
4. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do konkursu na stanowisko dyrektora ZS Nr 1 w Sierpcu oraz wyboru przedstawicieli organu prowadzącego do Komisji Konkursowej.
5. Podjęcie uchwały w sprawie wniesienia pod obrady Rady Powiatu w Sierpcu projektu uchwały w sprawie przyjęcia Strategii Rozwoju Edukacji w Powiecie Sierpeckim na lata 2012-2015.
6. Zapoznanie się z opinią biegłego rewidenta z badania sprawozdania finansowego SP ZZOZ w Sierpcu.
7. Podjęcie uchwały w sprawie wniesienia pod obrady Rady Powiatu w Sierpcu projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia Sprawozdania z działalności SP ZZOZ w Sierpcu za 2011 rok.
8. Podjęcie uchwały w sprawie wniesienia pod Rady Powiatu w Sierpcu projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia Sprawozdania o przychodach, kosztach i wyniku finansowym SP ZZOZ w Sierpcu za 2011 rok.
9. Podjęcie uchwały w sprawie wniesienia pod Rady Powiatu w Sierpcu projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia Sprawozdania o przychodach, kosztach i wyniku finansowym SP ZZOZ w Sierpcu za IV kwartał 2011 rok .
10. Zapoznanie się z informacją Wydziału Geodezji i Gospodarki

- Nieruchomościami dotyczącą ul. Dworcowej w m. Sierpc.
11. Zapoznanie się z informacją Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Sierpcu dotyczącą realizacji programu korekcyjno – edukacyjnego.
 12. Przyjęcie protokołu Nr 63.2012 Zarządu Powiatu w Sierpcu z dnia 4 kwietnia 2012 roku.
 13. Sprawy różne.

Ad. pkt 1.

Otwarcia posiedzenia dokonał Pan Jan Laskowski – Starosta Sierpecki witając biorących udział w posiedzeniu członków Zarządu oraz zaproszonych gości.

Stwierdził również odpowiednie quorum do podejmowania prawomocnych uchwał.

Ad. pkt 2.

Członkowie Zarządu Powiatu jednogłośnie przyjęli porządek obrad Zarządu Powiatu w dniu 9 maja 2012 roku.

Ad. pkt 3.

Pan Starosta poinformował, iż Pani Bogusława Lewandowska - Naczelnik Wydziału Oświaty i Zdrowia wystąpiła z wnioskiem o podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do konkursu na stanowisko dyrektora Zespołu Szkół Zawodowych Nr 2 w Sierpcu oraz wyboru przedstawicieli organu prowadzącego do Komisji Konkursowej */Wniosek stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu/*.

Pani Bogusława Lewandowska - Naczelnik Wydziału Oświaty i Zdrowia powiedziała, że Pani Lilli Olejniczak - Dyrektorowi ZSZ Nr 2 w Sierpcu okres powierzenia funkcji Dyrektora upływa z dniem 31 sierpnia 2012 roku. W związku z powyższym zachodzi konieczność wszczęcia procedury konkursowej.

Członkowie Zarządu Powiatu ustalili, termin konkursu na dzień 27 lipca 2012 roku na godzinę 9:00.

Do składu komisji konkursowej wytypowano:

- 1) Pana Marka Gašiorowskiego,
- 2) Pana Wojciecha Rychtera,
- 3) Panią Krystynę Siwiec.

Na przewodniczącego Komisji Konkursowej wyznaczono Pana Marka Gašiorowskiego.

Ponadto ustalono, że oferty należy składać w zamkniętych kopertach na adres Starostwa Powiatowego w Sierpcu, ul. Świątokrzyska 2a, 09-200 Sierpc - w terminie do dnia 20 lipca 2012 roku, do godziny 11:00.

Członkowie Zarządu Powiatu po dokonaniu analizy dokumentacji związanej ze sprawą jednogłośnie

podjęli

U C H W A Ł Ę Nr 387.67.2012
w sprawie przystąpienia do konkursu na stanowisko dyrektora
Zespołu Szkół Zawodowych Nr 2 w Sierpcu oraz wyboru przedstawicieli
organu prowadzącego do Komisji Konkursowej
/Uchwała stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu/.

Ad. pkt 4.

Pan Starosta poinformował, iż Pani Bogusława Lewandowska - Naczelnik Wydziału Oświaty i Zdrowia wystąpiła z wnioskiem o podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do konkursu na stanowisko dyrektora Zespołu Szkół Nr 1 w Sierpcu oraz wyboru przedstawicieli organu prowadzącego do Komisji Konkursowej */Wniosek stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu/.*

Pani Bogusława Lewandowska - Naczelnik Wydziału Oświaty i Zdrowia nadmieniła, że Panu Andrzejowi Czarcieńskiemu Dyrektorowi ZS Nr 1 w Sierpcu okres powierzenia funkcji Dyrektora upływa z dniem 31 sierpnia 2012 roku. W związku z powyższym również w niniejszym przypadku zachodzi konieczność wszczęcia procedury konkursowej.

Członkowie Zarządu Powiatu ustalili, termin konkursu na dzień 26 lipca 2012 roku na godzinę 9:00.

Do składu komisji konkursowej wytypowano:

- 1) Pana Marka Gaśiorowskiego,
- 2) Pana Sławomira Olejniczaka,
- 3) Panią Krystynę Siwiec.

Na przewodniczącego Komisji Konkursowej wyznaczono Pana Marka Gaśiorowskiego.

Ponadto ustalono, że oferty należy składać w zamkniętych kopertach na adres Starostwa Powiatowego w Sierpcu, ul. Świętokrzyska 2a, 09-200 Sierpc w terminie do dnia 20 lipca 2012 roku do godziny 11:00.

Członkowie Zarządu Powiatu po zapoznaniu się z dokumentacją związaną ze sprawą, jednogłośnie podjęli

U C H W A Ł Ę Nr 388.67.2012
w sprawie przystąpienia do konkursu na stanowisko dyrektora
Zespołu Szkół Nr 1 w Sierpcu oraz wyboru przedstawicieli organu
prowadzącego do Komisji Konkursowej

/Uchwała stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu/.

Ad. pkt 5.

Pan Starosta poinformował, iż Pani Bogusława Lewandowska - Naczelnik Wydziału Oświaty i Zdrowia wystąpiła z wnioskiem o podjęcie uchwały w sprawie wniesienia pod obrady Rady Powiatu w Sierpcu projektu uchwały w sprawie przyjęcia Strategii Rozwoju Edukacji w Powiecie Sierpeckim na lata 2012-2015 */Wniosek stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu/.*

Pani Bogusława Lewandowska - Naczelnik Wydziału Oświaty i Zdrowia powiedziała, że wprowadzane zmiany prawa oświatowego nakładają na samorządy liczne dodatkowe obowiązki związane z realizacją zadań w zakresie edukacji. Zewnętrzne okoliczności (niż demograficzny, deficyt środków wynikający z przydziału subwencji oświatowej, struktura kierunków i profili kształcenia) skłaniają samorządy do podejmowania zdecydowanych działań mających na celu ujednolicenie koncepcji funkcjonowania oświaty na ich terenie. Dlatego też opracowanie Strategii Rozwoju Edukacji w Powiecie Sierpeckim na lata 2012 – 2015, pozwoli na jasne sprecyzowanie priorytetów i zadań do realizacji przez samorząd oraz szkoły i placówki oświatowe mu podległe. Ukierunkowanie tych działań pozwoli na usystematyzowanie i sprawniejszą realizację przedsięwzięć, których konsekwencją będzie podniesienie jakości kształcenia oraz dostosowanie i spełnienie oczekiwań zarówno uczniów, rodziców, środowiska pedagogicznego oraz organu prowadzącego – czyli Powiatu Sierpeckiego.

Pani Krystyna Siwiec zwróciła uwagę, że dane z Gminy Zawidz nie są zgodne z rzeczywistością odnośnie pozyskiwania środków unijnych. Pani K.Siwiec jako Dyrektor szkoły w miejscowości Zawidz jednoznacznie stwierdziła, że szkoła prowadzoną przez nią realizuje w zdecydowanie większym zakresie zadania prowadzone w ramach środków unijnych, niż to zostało określone w przedstawionej Strategii.

Wobec powyższego Członkowie Zarządu Powiatu po zapoznaniu się z dokumentacją związaną ze sprawą, uwzględniając uwagi zgłoszone przez Panią Krystynę Siwiec jednogłośnie podjęli

U C H W A Ł Ę Nr 389.67.2012

**w sprawie wniesienia pod obrady Rady Powiatu w Sierpcu projektu uchwały
w sprawie przyjęcia Strategii Rozwoju Edukacji w Powiecie Sierpeckim
na lata 2012-2015**

/Uchwała stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu/

Ad. pkt 6.

Pan Starosta poinformował, iż Pani Bogusława Lewandowska - Naczelnik Wydziału Oświaty i Zdrowia przedstawiła Zarządowi Powiatu „Opinię niezależnego biegłego rewidenta z badania sprawozdania finansowego dla SP ZZOZ w Sierpcu” oraz „Raport uzupełniający z badania sprawozdania finansowego za rok obrotowy od 1 stycznia 2011 roku do 31 grudnia 2011 roku SP ZZOZ w Sierpcu” */Opinia i raport stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu/.*

Pani Krystyna Siwiec zwróciła uwagę, że analizując Raport uzupełniający opinię z badania sprawozdania finansowego za rok 2011 SP ZZOZ w Sierpcu wynika, że uwzględniając wskaźniki dokonanej analizy ekonomiczno – finansowej oraz wyniki badania sprawozdania finansowego i zdarzeń jakie nastąpiły po dniu bilansowym stwierdzono, że sytuacja w której łączna wysokość zobowiązań przekracza wartość majątku SP ZZOZ istnieje zagrożenie kontynuowania działalności.

Pan Starosta wyjaśnił, że są pewne symptomy poprawy w funkcjonowaniu szpitala. Jednocześnie Pan Starosta podkreślił, że od roku 2012 będzie funkcjonował obligatoryjny zapis ustawowy przy którym organ założycielski będzie musiał pokryć stratę wynikającą z różnicy między wynikiem bilansowym a amortyzacją. A więc od momentu przyjęcia sprawozdania finansowego za rok 2012 – Rada Powiatu będzie miała okres 3 miesięcy na wygospodarowanie środków finansowych i pokrycie różnicy straty wynikającej z wyniku finansowego a amortyzacją. Jeżeli Rada Powiatu w ciągu 3 miesięcy nie pokryje straty, wówczas organ nadzoru będzie miał możliwość przekształcenia szpitala w inną formę organizacyjną.

Ad. pkt 7.

Pan Starosta poinformował, iż Pani Bogusława Lewandowska - Naczelnik Wydziału Oświaty i Zdrowia wystąpiła z o wniesienie pod obrady Rady Powiatu w Sierpcu projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia Sprawozdania z działalności SP ZZOZ w Sierpcu za 2011 rok */Wniosek stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu/.*

Na posiedzeniu w dniu 25 kwietnia 2012 r, Rada Społeczna SPZZOZ pozytywnie zaopiniowała niniejsze sprawozdanie.

Członkowie Zarządu Powiatu po zapoznaniu się z dokumentacją związaną ze sprawą, jednogłośnie podjęli

U C H W A Ł Ę Nr 390.67.2012
w sprawie wniesienia pod obrady Rady Powiatu w Sierpcu
projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia Sprawozdania z działalności
SP ZZOZ w Sierpcu za 2011 rok

/Uchwała stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu/.

Ad. pkt 8.

Pan Starosta poinformował, iż Pani Bogusława Lewandowska - Naczelnik Wydziału Oświaty i Zdrowia wystąpiła z wnioskiem o podjęcie uchwały w sprawie wniesienia pod obrady Rady Powiatu w Sierpcu projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia Sprawozdania o przychodach, kosztach i wyniku finansowym SP ZZOZ w Sierpcu za 2011 rok */Wniosek stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu/.*

Na posiedzeniu w dniu 25 kwietnia 2012 r, Rada Społeczna SPZZOZ pozytywnie zaopiniowała niniejsze sprawozdanie oraz pokrycie straty SP ZZOZ w Sierpcu za 2011 rok poprzez zmniejszenie funduszu zakładu oraz rozliczenie w latach następnych.

Członkowie Zarządu Powiatu po zapoznaniu się z dokumentacją związaną ze sprawą, jednogłośnie podjęli

U C H W A Ł Ę Nr 391.67.2012

w sprawie wniesienia pod obrady Rady Powiatu w Sierpcu projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia Sprawozdania o przychodach, kosztach i wyniku finansowym SPZZOZ w Sierpcu za 2011 rok
/Uchwała stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu/.

Ad. pkt 9.

Pan Starosta poinformował, iż Pani Bogusława Lewandowska - Naczelnik Wydziału Oświaty i Zdrowia wystąpiła z wnioskiem o podjęcie uchwały w sprawie wniesienia pod obrady Rady Powiatu w Sierpcu projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia Sprawozdania o przychodach, kosztach i wyniku finansowym SP ZZOZ w Sierpcu za IV kwartał 2011 roku */Wniosek stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokołu/.*

Na posiedzeniu w dniu 25 kwietnia 2012 r, Rada Społeczna SPZZOZ pozytywnie zaopiniowała niniejsze sprawozdanie.

Członkowie Zarządu Powiatu po zapoznaniu się z dokumentacją związaną ze sprawą, jednogłośnie podjęli

U C H W A Ł Ę Nr 391.67.2012

w sprawie wniesienia pod obrady Rady Powiatu w Sierpcu projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia Sprawozdania o przychodach, kosztach i wyniku finansowym SP ZZOZ w Sierpcu za IV kwartał 2011 rok
/Uchwała stanowi załącznik nr 14 do niniejszego protokołu/.

Ad. pkt 10.

Pan Starosta poinformował, iż Pan Wojciech Rzeszotarski - Naczelnik Wydziału Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami prosi o zajęcie stanowiska w sprawie zbycia części nieruchomości stanowiącej własność Powiatu Sierpeckiego będącego

drogą powiatową - ul. Dworcowa /*Wniosek stanowi załącznik nr 15 do niniejszego protokołu*./

Pan Starosta wyjaśnił, że na mocy decyzji Burmistrza Miasta Sierpca zatwierdzającej geodezyjny projekt podziału nieruchomości stanowiącej własność Skarbu Państwa – została utworzona między nimi działka, która zgodnie z ustawą o gospodarce nieruchomościami przeszła na własność Powiatu Sierpeckiego jako droga powiatowa. Na części niniejszej nieruchomości znajduje się skwerek. Zgodnie z ustawą o samorządzie gminnym, do zadań własnych gminy należy utrzymanie zieleni gminnej. W tym celu należałoby rozważyć zbycie części powyższej nieruchomości na rzeczminy Miasto Sierpc.

W związku z powyższym członkowie Zarządu Powiatu jednomyślnie uznali, że należy podjąć stosowne działania geodezyjne oraz wystąpić do Burmistrza Miasta Sierpca, aby przejął niniejszy skwerek do swych zasobów i realizując zapisy ustawowe prowadził utrzymanie zieleni.

Ad. pkt 11.

Pan Starosta poinformował, iż Pani Agnieszka Gorczyca - Kierownik Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Sierpcu przedstawiła informację dotyczącą realizacji programu korekcyjno- edukacyjnego /*Pismo stanowi załącznik nr 16 do niniejszego protokołu*./

Pan Starosta nadmienił, że nastąpi opóźnienie w realizacji programu korekcyjno – edukacyjnego, gdyż w ostatnich dniach osoba prowadzącą zajęcia w ramach programu zmarła. W związku z tym zachodzi konieczność zawieszenia realizacji programu do września 2012 roku, by umożliwić drugiemu prowadzącemu przygotowanie się do pracy z inną osobą posiadającą odpowiednie przygotowanie w niniejszym zakresie.

Ad. pkt 12.

Członkowie Zarządu Powiatu w Sierpcu jednogłośnie przyjęli protokół Nr 63.2012 Zarządu Powiatu w Sierpcu z dnia 4 kwietnia 2012 roku.

Ad. pkt 13.

Sprawy różne.

Członkowie Zarządu Powiatu zapoznali się z następującymi pismami:

1) opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie Zespół Zamiejscowy w Płocku w sprawie wydania opinii o przedłożonych przez Zarząd Powiatu w Sierpcu sprawozdania z wykonania budżetu za 2011 rok /*Pismo stanowi załącznik nr 17 do niniejszego protokołu*./

Pan Starosta nadmienił, że opinia o przedłożonym przez Zarząd Powiatu w Sierpcu sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2011 rok jest pozytywna.

2) Referatu Administracyjnego dotyczącym przesunięcia do końca II kwartału

2012 roku sprawy wynikającej z Planu pracy Zarządu Powiatu w Sierpcu na 2012 rok tj. realizacji zadania pn. Dostawa i montaż windy dla osób niepełnosprawnych przy budynku ZS Nr 1 w Sierpcu /Pismo stanowi załącznik nr 18 do niniejszego protokołu/.

Członkowie nie wnieśli uwag do przedstawionych pism.

Na tym posiedzenie Zarządu Powiatu zakończono.

Protokołowała

Dominika Pawłowska

Dominika Pawłowska

Zarząd

Jan Laskowski 

Marek Gašiorowski 

Sławomir Olejniczak 

Wojciech Rychter

Krystyna Siwiec 